
Berliner Kantorei - Für die Pinnwand 
 

Stimmlisten  
Wer eine Probe nicht besuchen kann, möge bitte Bescheid sagen bei:  
 
Sopran 
 

Gudrun Demmler 
g.demmler@web.de 

Alt 
 

Julia Pohl 
julpohl@arcor.de 

Tenor/Bass 
 

Eckart Schwemmer  
em.schwemmer@t-online.de 

 

Bankverbindungen  
 
Reisekonto 
(Chorreisen und –
wochenenden) 
Inhaber: Kirchengemeinde 
Grunewald 
 

BIC: GENODEF1EK1  
IBAN: DE22 5206 0410 0003 9057 99 
Evangelische Bank  
 

Beitragskonto 
Inhaber:  
H.J. Corvinus  
 

BIC: PBNKDEFFXXX 
IBAN: DE12 7601 0085 0915 9898 56  
Postbank Nürnberg  
 

Chorbeitrag • Jahresbeitrag: 70,- € 
• Kirchenmitglieder, Schüler, Studierende, 

Erwerbslose: 40,- € 
Wer bis Ende Juni in den Chor eintritt, bezahlt für das 
laufende Jahr den vollen Beitrag, wer ab Anfang Juli 
eintritt, zahlt nur die Hälfte. 
Zahlung bis Ende Januar auf das Beitragskonto. 

 

Chorvorstand  
 
Matthias Schmelmer  
 

m.schmelmer@grunewaldgemeinde.de 

Christa Schliski  
 

c.schliski@grunewaldgemeinde.de 
 

Joachim Corvinus  
 

JCorvinus@aol.com 

Carola Mösch  
 

carola.moesch@gmail.com 
 

Nico Hees  
 

n.hees@biosystem.de 

Karolin Roelcke-
Farrenkopf  
 

karolin_roelcke@gmx.ch 

Christiane Rhein  
 

christiane.rhein@artberlincontemporary.com 

Anna Gottberg 
 

a.gottberg@arcor.de 

	


